（二）关联交易定价政策

1.关联交易的定价主要以遵循市场公允价格为原则。

2.交易双方根据关联交易事项的具体情况确定定价方法，并在具体的关联交易合同中予以明确。

（三）日常关联交易协议签署情况

1.公司与上海文化广播影视集团有限公司签署了《技术服务合同》，约定上海文化广播影视集团有

限公司使用公司负责经营管理的广播电视发射台传输天线及相关技术设备进行广播电视传输，公司提

供广播电视传输技术服务，合同有效期自2023年1月1日至2025年12月31日止。 合同含税总价三年共计

人民币142,500,000.00元(大写:壹亿肆仟贰佰伍拾万元整)(含税，税率为6%)，传输技术服务费按季度

付款。

2.公司全资子公司上海东方明珠传输有限公司与上海文化广播影视集团有限公司签署了《技术服

务合同》， 约定上海文化广播影视集团有限公司使用上海东方明珠传输有限公司负责经营管理的东方

明珠发射台、题桥发射台、杨浦发射台以及凯旋发射台进行上海本地的地面模拟及数字电视、调频和中

波广播传输覆盖， 上海东方明珠传输有限公司提供广播电视传输所需要的传输天线及相关技术设备，

合同有效期自2023年1月1日至2025年12月31日止。 合同含税总价三年共计人民币112,500,000.00元

(大写：壹亿壹仟贰佰伍拾万元整)(含税，税率为6%)，传输技术服务费按季度付款。

四、关联交易目的及对公司产生的影响

(一)上述日常经营性关联交易，均在公司及其附属公司的经营范围内，是因公司正常的主营业务经

营需要而可能发生的必要和持续的交易，有助于公司业务的发展，但不对公司正常经营产生重大影响。

2025年上述日常经营性关联交易总交易金额(不含财务公司存贷款等业务)不超过公司最近一期经审计

的归母净资产的2.91%。

(二)上述日常经营性关联交易的价格以市场价格为基础，参照市场交易价格或实际成本加合理利

润协商确定，不存在损害公司利益的情况。